Município de Leiria

Câmara Municipal

Unidade de Recrutamento e Apoio Técnico à Divisão de Recursos Humanos

• Largo da República, 2414-006 Leiria • N.I.P.C.: 505 181 266 •
• Telef.: 244 839 500 • N.º Verde: 800 202 791 • Sítio: www.cm-leiria.pt • email: cmleiria@cm-leiria.pt •

Ata n.º 10/2023

Procedimento com vista à mobilidade interna na carreira e categoria de um Bombeiro Sapador Subchefe de 2.ª Classe

(PC.01.2023)

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, na cidade de Leiria e no Quartel dos Bombeiros

Sapadores de Leiria, reuniu o júri designado para o procedimento identificado em epígrafe, constituído pelo Bombeiro

Sapador Subchefe-Principal, Sr. José Manuel Valente Rodrigues Rito, pelo Bombeiro Sapador Subchefe-Principal, Sr.

Dominiciano Marques Godinho, e pelo Bombeiro Sapador Subchefe de 1ª Classe, Sr. Paulo Jorge Núncio Miguel

Figueiredo Oliveira, na qualidade de Presidente e Vogais Efetivos, respetivamente, em cumprimento do disposto no

Despacho n.º 6/2023, proferido pelo Sr. Presidente da Câmara Municipal em 16 de janeiro de 2023.

Após ter procedido à verificação dos elementos juntos ao processo, designadamente no que se refere à reunião dos

requisitos exigidos e à apresentação dos documentos essenciais à admissão ou à avaliação, o júri deliberou, por

unanimidade, relativamente à única candidatura apresentada, o seguinte:

1 - Admitir o candidato Ricardo Jorge Rodrigues Neves, considerando reunir os requisitos exigidos;

2 - Dispensar a audiência prévia dos interessados, nos termos da alínea f) do n.º 1 do art.º 124.º do Código do

Procedimento Administrativo, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º 4/2015, de 07 de janeiro, considerando que os

elementos constantes no procedimento conduzem a uma decisão que lhe é inteiramente favorável;

3 - Dar início, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2023, pelas 10:00 h, nas instalações do Quartel dos

Bombeiros Sapadores de Leiria, sitos na Rua de Tomar, em Leiria, ao procedimento relativo à aplicação da

Entrevista Profissional de Seleção a que será submetido o candidato admitido;

4 – Informar o candidato da decisão de admissão e convocar o mesmo para a realização da Entrevista Profissional de

Seleção, por correio eletrónico.

Por mais não haver a tratar, foram dados por findos os trabalhos de que se lavrou a presente ata que vai ser assinada

por todos os membros do júri.

O Júri

__________________________________

(José Manuel Valente Rodrigues Rito)

________________________________

(Dominiciano Marques Godinho)

________________________________

(Paulo Jorge Núncio Miguel Figueiredo Oliveira)

http://www.cm-leiria.pt/
https://www.cm-leiria.pt/rgpd/js/personal_field_consult_logs?token=ZGFJT1ZKRnhVK3oxRUNkWVZzQzVWT3dxSjViakhWTS9iRk9qcmFGN1Y5U1JCcTh5aGlCZ0xHT1VKOXpGOWxWWmRGejlZVXgxcFJyVmcwck1XVUw4NXRiNFh1MDVzcXE2REF4WXlqTy9GZ04vdVRsSDFQYk90Qzd5UWhxQkFaRnYrL21MQ1BDYjl0QmxPM3hzaWdYQmtjWlRqUFV3VWhKZHQvb05HQkRBWjZrUTBtbjlBVTJZdHdFTk5ZanVkTnRxUk9EbDQzaHBCWmZlNzBWVWtPZmZLS0JQTTRnbXYwVG5aNFNtTFJ6NTBrWDZaZ1FPb3hDTDNKa0Z1WXovZ2cvRG13VmE1ZHVQM2pLZHE3bnM1cHJiOXZqQml2bGs0Skp2bm91cC9SRjFQM1hQbllGZXZCeE8zK25DZDJHbXA0ZUhNaFRWWUtuYmduQVNsOVRBZzhaRlRnPT0tLThNK0Q5d0RMVVBCa0hPZnlqZEJBYlE9PQ%3D%3D--c6ae3a748fd1e1fdd36cb86c11b7d5673f49e481&fromDict=submission

		2023-02-02T14:07:25+0000
	PAULO JORGE NÚNCIO MIGUEL FIGUEIREDO D'OLIVEIRA

		2023-02-02T14:08:58+0000
	JOSÉ MANUEL VALENTE RODRIGUES RITO

		2023-02-02T15:04:33+0000
	DOMINICIANO MARQUES GODINHO